
〔運営交付金〕

様式第９号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市神島4136

協 議 会 名 神島まちづくり協議会

協議会長名 会長 長鋪幸志

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 16 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

582,167

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）
（交付金決算額）

返還額（Ⅰ）－（Ⅱ）

852,000 582,167 269,833

経費節減により、予定より支出額が少なかった事と、新型コロナウイルス感染拡大防止のため事業がで
きなかったため。



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

神島まちづくり協議会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　令和 4 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催日

監査 4月23日

総務企画部会・理事
会

5月10日

総務企画部会・広報
紙会議

7月7日・7月14日・7月21日

役員会 12月17日

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

まちづくり神島
広報紙発刊事業

まちづくり協議会の活動状況を地区住
民に周知するため広報紙を1回作成し、
地区住民に配布した。

【成果】広報紙の発行により、まちづ
くり協議会の活動内容等を知らせる事
ができた。

【課題】紙媒体のみでは周知範囲が限
られる。

高齢者交流事業
新型コロナウイルス感染拡大防止のた
め中止

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

神島まちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 852,000 (Ⅰ) 852,000 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

0

計 852,000 852,000 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 660,000 420,000 240,000 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 0 0 0 〃

光熱水費 0 0 0 〃

運営費 63,470 93,637 △ 30,167

消耗品費 42,470 47,285 △ 4,815 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 10,000 7,511 2,489 〃

印刷製本費 0 0 0 〃

0 0 0 〃

通信運搬費 11,000 6,216 4,784 〃

手数料 0 32,625 △ 32,625 〃

使用料及び手数料 0 0 0 〃

0 0 0 〃

0 0 0 〃

0

活動費 128,530 68,530 60,000

まちづくり神島広報紙発刊事業 68,530 68,530 0 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

高齢者交流事業 60,000 0 60,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 582,167

269,833

計 852,000 582,167 269,833



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 19 35,000 35,000 625,000
2 26 35,000 70,000 590,000
3 6 25 35,000 105,000 555,000
4 7 26 35,000 140,000 520,000
5 8 25 35,000 175,000 485,000
6 9 27 35,000 210,000 450,000
7 10 25 35,000 245,000 415,000
8 11 26 35,000 280,000 380,000
9 12 24 35,000 315,000 345,000
10 4 1 26 35,000 350,000 310,000
11 2 25 35,000 385,000 275,000
12 3 25 35,000 420,000 240,000
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

420,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
660,000

支払先 摘　　　要
事務員 4月分
　　〃 5月分
　　〃 6月分
　　〃 7月分
　　〃 8月分
　　〃 9月分
　　〃 10月分
　　〃 11月分
　　〃 12月分
　　〃 1月分
　　〃 2月分
　　〃 3月分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 7 932 932 41,538
2 25 1,848 2,780 39,690
3 7 7 418 3,198 39,272
4 26 11,660 14,858 27,612
5 12 1 1,087 15,945 26,525
6 4 1 26 1,000 16,945 25,525
7 2 2 ザグザグ 6,453 23,398 19,072
8 2 エディオン USBメモリ 2,400 25,798 16,672
9 9 三宅勝実商店 2,167 27,965 14,505
10 18 8,800 36,765 5,705
11 3 25 10,520 47,285 -4,815
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

47,285

出     納     簿

予　算　額

予算現額
42,470

支払先 摘　　　要
ユーホー 封筒
　　〃 収納ケース
三宅勝実商店 ファイル
三宅勝実商店 外付けHDD
三宅勝実商店 テープのり
ニシナ ゴミ袋

ペーパータオル・ビニール手袋　他

ファイル・ホッチキス針
吉見紙文具店 コピー用紙
神島協議会 コピー代

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 12 24 5,382 5,382 4,618
2 4 2 2 2,129 7,511 2,489
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

7,511

出     納     簿

予　算　額

予算現額
10,000

支払先 摘　　　要
三宅勝実商店 お茶
ザグザグ コーヒー

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 食糧費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 7 5,040 5,040 5,960
2 4 3 4 1,176 6,216 4,784
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

6,216

出     納     簿

予　算　額

予算現額
11,000

支払先 摘　　　要
富岡郵便局 切手
神島内郵便局 切手

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 9 22 16,090 16,090 -16,090
2 4 2 25 16,535 32,625 -32,625
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

32,625

出     納     簿

予　算　額

予算現額
0

支払先 摘　　　要
トレンドマイクロ ウイルスソフト契約更新料
ビックカメラ パソコンリカバリー手数料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 手数料

No. 1



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

まちづくり神島広報紙発刊事業

68,530

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

広報紙印刷代 67,650

振込手数料 880



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 68,530

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 神島まちづくり協議会

活動（事業）名 まちづくり神島広報紙発刊事業

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

広報紙を発行することにより、地区住民にまちづくり協議会活動の重要性等を周知すること
ができる為、次年度以降も継続して発行し、まちづくり協議会の本分を伝えて行きたい。


